
11.09.2018.   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 10/2018  323

С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т
ГРАДА ВРШЦА

ГОДИНА III               ВРШАЦ, 11. СЕПТЕМБАР 2018. ГОДИНЕ  БРОЈ 10/2018

1.

На основу чланова 27.став 10. и 29.став 1. За-
кона о јавној својини (''Сл. гласник РС'', број 72/2011, 
88/2013,105/2014, 104/2016, 108/2016 и 113/2017), 
члана 19.-21. Уредбе о условима прибављања и 
отуђења непокретности непосредном погодбом 
и  давања у закуп ствари у јавној својини,односно 
прибаљања и уступања искоришћавања других 
имовинских права,као и поступцима јавног над-
метања и прикупљања писмених понуда  („Сл.гла-
сник РС“ бр. 16/2018) и члана 27. став 1. тачка 14в. 
Статута Града Вршца (¨Сл. лист Oпштине Вршац¨, 
бр. 10/2008,  13/20008, 3/2015 и 4/2016 и „Службени 
лист Града Вршца“, бр. 10/2017),  Скупштина Града 
Вршца, на седници одржаној 10.09.2018.године,  до-
нела је

О Д Л У К У 
О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ОТУЂЕЊА 

НЕПОКРЕТНОСТИ  У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ 
ГРАДА ВРШЦА -ПОСЛОВНОГ ПРОСТОРА

ЛОКАЛА БР. 1 У ВРШЦУ, У УЛ. НИКОЛЕ 
ТЕСЛЕ БР.1 

                                                               
Члан 1.

Покреће се поступак отуђења непокретнос-
ти у јавној својини Града Вршца, уписане у ЛН бр. 
9961 КО Вршац,  путем поступка јавног надметања 
и то:

1. Пословни простор –једна просторија по-
словних услуга-ЛОКАЛ бр. 1, површине 
15м2, који се налази у приземљу стамбене 
зграде за колективно становање означене 
бр.1, а која се налази на кат. парцели број 
4365 К.О. Вршац, у Вршцу, у ул. Николе 
Тесле бр.1 .

Члан 2.
Почетна цена непокретности описане у 

члану 1.став 1. тачка 1. ове Одлуке у износу од         

5.560,96 ЕУР с тим што се исплата врши у динар-
ској противредности по средњем званичном курсу 
НБС на дан уплате и утврђује се у односу на виси-
ну тржишне вредности предметне непокретности, 
изражене у еврима, на основу акта надлежног по-
реског органа- Министарства финансија, Пореска 
управа, Регионални центар Нови Сад, Филијала 
Вршац под  бр. 241-464-08-00015/2018-К2В02 од 
16.04.2018.год. којим је извршена процена тржиш-
не вредности непокретности на износ од 657.225,00 
динара  .

Депозит за учешће у поступку јавног над-
метања се утврђује у износу од  20 % од почетне 
цене за непокретност  у јавној својини  утврђену у 
предходном ставу.

Члан 3.
Поступак отуђења непокретности  наведе-

них  у члану 1. ове Одлуке спровешће Комисија за 
прибављање, отуђење и  давање у закуп непокрет-
ности у јавној  својини ( у даљем тексту : „Комиси-
ја“)  путем поступка јавног надметања у следећем 
саставу:

1. Славица Станојковић, председник
2. Драгана Чанковић,члан
3.Снежана Сабо, члан
4.Санела Јосимов, члан
5. Александра Попић, члан

Задатак ове Комисије јесте да сачини на-
црт јавног огласа и да спроведе поступак јавног 
надметања у складу са Законом о јавној својини 
(''Сл. гласник РС'' број 72/2011,  88/2013,   105/2014, 
104/2016, 108/2016 и 113/2017) и Уредбом о усло-
вима прибављања и отуђења непокретности не-
посредном погодбом и  давања у закуп ствари у 
јавној својини,односно прибаљања и уступања 
искоришћавања других имовинских права,као и 
поступцима јавног надметања и прикупљања пис-
мених понуда  („Сл.гласник РС“ бр. 16/2018).

Комисија одлучује већином од укупног 
броја својих чланова.

Комисија ће о току поступка водити запи-
сник и по окончаном поступку јавног надметања 



324            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 10/2018   11.09.2018.

утврдити испуњеност услова за отуђење непокрет-
ности и предлог да се непокретност у јавној својини 
отуђи понуђачу који је понудио највишу купопро-
дајну цену.

Комисија  сачињава предлог Решења о 
отуђењу непокретности које потписује председник 
Комисије.

Члан 4.
Оглас о спровођењу  поступка  јавног над-

метања за отуђење непокретности  у јавној својини 
Града  Вршца,   објавиће се  у дневном листу који 
се дистрибуира на целој територији Републике Ср-
бије.

Члан 5.
Непокретност у јавној својини се отуђује 

учеснику који је понудио највишу купопродајну це-
ну за отуђење непокретности.

Записник о спроведеном поступку јавног 
надметања и предлог Одлуке о избору најповољ-
нијег понуђача  Комисија доставља Градоначелни-
ци. 

Одлуку о избору најповољнијег понуђача, 
након спроведеног поступка јавног надметања до-
носи Градоначелник и исту  доставља свим учесни-
цима у поступку јавног надметања као и Градском  
Правобранилаштву. 

У року од 30 дана од дана правноснажнос-
ти Одлуке о отуђењу,  Градоначелник и лице које је 
понудило највишу купопродајну цену за предметну 
непокретност  закључују уговор о купопродаји.

Уговор о отуђењу (купопродаји) оверава на-
длежни јавни бележник,  а  трошкове овере Уговора  
сноси лице коме се отуђује непокретност у јавној 
својини.

Члан 6.
Ако лице које је прибавило непокретност 

у својину не приступи закључењу уговора, Градо-
начелник  ће ставити ван снаге Одлуку  о отуђењу 
непокретности у јавној својини. У том случају, ли-
це коме је понудило највишу купопродајну цену за  
непокретност која је предмет отуђења, нема право 
на повраћај уплаћеног депозита по јавном огласу за 
спровођење поступка  јавног надметања.

Члан 7.
Ова Одлука ступа на снагу  8 (осам) дана од 

дана  објављивања у "Службеном листу Града  Вр-
шца".

             РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ 
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 011-42/2018-II-01
Датум: 10.09.2018. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Ненад Барош, с.р.

2.

На основу  члана 27. став 10.  Закона о јавној 
својини („Службени гласник Републике Србије“, 
број 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016-др. закон, 
108/2016 и 113/2017)  и члана 27. став 1. тачка 14в 
Статута Града Вршца („Службени лист Општи-
не Вршац“, број 10/2008, 13/2008, 3/2015, 4/2016 
и „Службени лист Града Вршца“, број 10/2017), 
Скупштина Града Вршца, на седнци одржаној дана 
10.09.2018. године, доноси

О Д Л У К У
О ПРИБАВЉАЊУ У ЈАВНУ СВОЈИНУ 

ГРАДА ВРШЦА КАТАСТАРСКЕ ПАРЦЕЛЕ 
БРОЈ  168/3  КО ПАРТА, НА ОСНОВУ 

ПОКЛОНА

Члан 1.
У јавну својину Града Вршца ПРИБАВЉА 

СЕ ПОКЛОНОМ, односно без накнаде, катастарска 
парцела број  168/3, Вука Караџића, њива 3. класе, у 
површини од 20а 39м2, земљиште у грађевинском 
подручју у својини Српске православне црквене 
општине Парта,  у уделу 1/1, без терета, уписана 
у Лист непокретности број 6  КО Парта, ради из-
градње спорстког игралишта за децу.

Члан 2.
Тржишна вредност непокретности из члана 

1. ове одлуке, на основу  процене Пореске управе 
Филијала Вршац, Записник број: 241-464-08-00037-
1/2018-K2B05 од 31.08.2018. године, утвђена је  у из-
носу од 311.967,00 динара.

Члан 3.
Град Вршац, као поклонопримац и Српска 

православна црквена општина Парта, као покло-



11.09.2018.   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 10/2018  325

нодавац,  за предметну парцелу закључиће одгова-
рајући  уговор о поклону на основу којег ће Град Вр-
шац стећи право уписа јавне својине у јавне књиге 
о  непокретностима и правима на њима, коју води 
Републички Геодетски завод Служба за катастар 
непокретности Вршац.   

Члан 4.
Уговор о поклону непокретности из члана 1. 

ове одлуке  у име Града Вршца као поклонопримца  
закључиће градоначелник, по претходно прибавље-
ном  мишљењу Градског правобранилаштва Града 
Вршца.

Члан 5.
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од да-
на објављивања  у „Службеном листу Града Вршца“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ 
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 011-43/2018-II-01
Датум: 10.09.2018. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Ненад Барош, с.р.

3.

На основу члана 29.став1 и чла-
на 30.став 1. тачка 3. Закона о јавној својини   
(„Службени гласник Републике Србије“, број 
72/11,88/2013,105/2014,104/2016-др.закон,108/2016 
и 113/2017), члана 3 став 2 Уредбе о услови-
ма  прибављања и отуђења непокретности непо-
средном погодбом,давања у закуп ствари у јавној 
својини  и поступцима јавног надметања и при-
купљања писмених понуда     („Сл.гласник РС“ 
бр. 24/2012,48/2015,99/2015 и 42/2017)  и  члана 27. 
став 1. тачка 14/в  Статута Града Вршца („Службе-
ни лист Општине Вршац“, број 10/2008, 13/2008, 
3/2015 и 4/2016 и „Службени лист Града Вршца“, 
број 10/2017), Скупштина Града  Вршца на седници 
одржаној дана 10.09.2018. године, донела је

  О Д Л У К У 
O ПРИБАВЉАЊУ   У ЈАВНУ СВОЈИНУ 

ГРАДА ВРШЦА КАТАСТАРСКЕ ПАРЦЕЛЕ 
бр.3 КО ГУДУРИЦА ПУТЕМ РАЗМЕНЕ 

НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ 

Члан 1.
ПРИБАВЉА СЕ у јавну својину  Града Вр-

шца путем размене непосредном погодбом катас-
тарска парцела  бр.3 ул. Нушићева, уписана у ЛН 
бр.134 КО Гудурица, њива 3. класе површине 1352 
м2 у грађевинском подручју у својини Римокато-
личке црквене општине из Гудурице са обимом уде-
ла 1/1 , без терета a за узврат  катастарска парцела 
бр.5 у Гудурици ул. Нушићева бр.1, уписана је у ЛН 
бр.1  КО Гудурица површине 511м2 у грађевинском 
подручју са изграђеним објектом – породична стам-
бена зграда у јавној својини Града Вршца површине 
255м2 са обимом удела1/1,   земљиштем под објек-
том  и уз објекат са обимом удела 1/1 , ПРЕНОСИ 
СЕ  у својину Римокатоличке  црквене општине  у 
Гудурици.

Члан 2.
Процењену тржишну вредност катастар-

ских парцела   утврдило је Министарство финан-
сија пореске управе регионалног центра Нови 
Сад филијале Вршац Записником  бр.: 241-464-08-
00014/2018-К2В02 од 24.04.2018 године,  за катас-
тарску парцелу бр.5 КО Гудурица  износ од  499.675, 
60 динара, а за катастарску парцелу бр.3 КО Гуду-
рица   износ од  479.960,00 дин.

Члан 3.
Како је  тржишна вредност непокретнос-

ти у јавној својини Града Вршца већа од тржишне 
вредности непокретности  која се прибавља  у јавну 
својину, Римокатоличка црквена општина   оба-
везује  се  да доплати   разлику  у року од 20 дана 
од дана  закључења   Уговора у висини  од 19.715,60 
дин. 

Члан 4.
Уговор о размени непокретности из члана 1 

ове Одлуке у име Града Вршца  закључује  Градо-
начелник по претходно прибављеном  мишљењу  
Градског правобранилаштва  Града Вршца.

Члан 5.
 О спровођењу ове Одлуке стараће се 

Одељење за имовинско-правне послове Градске  уп-
раве Вршац.



326            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 10/2018   11.09.2018.

Члан 6.
Ова одлука ступа  на снагу   даном објављи-

вања у „Службеном листу Града  Вршца“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ 
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 011-44/2018-II-01
Датум: 10.09.2018. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Ненад Барош, с.р.

4.

 На основу члана 20. тачка 25, члана 32. та-
чка 6. и члана 66. став 3. Закона о локалној самоу-
прави („Службени гласник Републике Србије“, број 
129/2007, 83/2014-др. закон и 101/2016-др. закон), 
члана 69. и члана  135. став  4.  Закона о планирању и 
изградњи   („Службени гласник Републике Србије“, 
број 72/2009, 81/2009-испр., 64/2010-одлука УС, 
24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 50/2013-од-
лука УС, 98/2013-одлука УС, 132/2014 и 145/2014) 
и  члана 27. став 1. тачка 14/в  Статута Града Вршца 
(„Службени лист Општине Вршац“, број 10/2008, 
13/2008, 3/2015 и 4/2016 и „Службени лист Града Вр-
шца“, број 10/2017), Скупштина Града  Вршца на сед-
ници одржаној дана 10.09.2018. године, донела је

О Д Л У К У
 О УСТАНОВЉАВАЊУ 

ПРАВА СЛУЖБЕНОСТИ НА 
НЕПОКРЕТНОСТИМА У ЈАВНОЈ 

СВОЈИНИ ГРАДА ВРШЦА КАТ.ПАР.  
бр.9902, 9852/1, 9695 и 5582 КО ВРШАЦ У 

КОРИСТ ИНВЕСТИТОРА 
 ЕПС ДИСТРИБУЦИЈА  ДОО БЕОГРАД 
ОГРАНАК  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА 

ПАНЧЕВО

Члан 1.
 ДОЗВОЉАВА СЕ установљавање права 
службености пролаза, права извођења радова на по-

стављању инфрастуктурних инсталација –нискона-
понског 0,4 КV  kaбловског вода  на непокретности у 
јавној  својини  Града  Вршца  у дужини од 70,00 м на 
катастарским парцелама и то:

- број 9902 КО Вршац, јавно грађевинско 
земљиште, улица, јавна својина  Градa Вр-
шца у уделу 1/1  уписана у Лист непокрет-
ности број 13946  КО Вршац,

- број 9852/1 КО Вршац, јавно грађевинско 
земљиште, улица, јавна својина  Градa Вр-
шца у уделу 1/1  уписана у Лист непокрет-
ности број 15348  КО Вршац

- број 9695 КО Вршац, јавно грађевинско 
земљиште, улица, јавна својина  Градa Вр-
шца у уделу 1/1  уписана у Лист непокрет-
ности број 15348  КО Вршац и

- број 5582 КО Вршац, јавно грађевинско 
земљиште, улица, јавна својина  Градa Вр-
шца у уделу 1/1  уписана у Лист непокрет-
ности број 13263  КО Вршац а све у корист 
инвеститора  ЕПС ДИСТРИБУЦИЈА  ДОО 
БЕОГРАД, ул. Масарикова 1-3, Огранак „ 
Електродистрибуција Панчево“ , финан-
сијера „ЕКМ ИНВЕСТ“ ДОО. Вршац, Др-
варска бр.8, а по претходно исходованој  Са-
гласности Градске управе Вршац Одељења 
за инвестиције и капитална улагања број: 
Сл.-89/1/2018-IV-05 од 18.07.2018. године.

Члан 2.
 О спровођењу ове Одлуке стараће се 
Одељење за имовинско-правне послове Градске  уп-
раве Вршац.
 У име Града Вршца, као власника послужног 
добра,  уговор о  установљавању  права службености 
из члана 1. ове одлуке закључиће Градоначелник.

Члан 3.
 Ова одлука ступа  на снагу  8 (осам) дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града  Вр-
шца“.
 

                              
РЕПУБЛИКА СРБИЈА

Аутономна Покрајина Војводина
ГРАД ВРШАЦ 

СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 011-45/2018-II-01
Датум: 10.09.2018. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Ненад Барош, с.р.



11.09.2018.   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 10/2018  327

5.

             
                                                                                                            
На основу члана 2а, а у вези члана 67. став 

4. тачка 3. Закона о пореском поступку и порес-
кој администрацији („Сл.гласник РС“, бр. 80/2002, 
84/2002 – испр., 23/2003 – испр., 70/2003, 55/2004, 
61/2005, 85/2005 – др. закон, , 62/2006 – др. закон, 
63/2006 – испр. др. закона, 61/2007, 20/2009, 72/2009 
– др. закон, 53/2010, 101/2011, 2/2012 – испр., 93/2012 
,47/2013,108/2013, 68/2014, 105/2014, 108/2016 и 
30/2018 ), Закључка Владе Републике Србије 05 број 
023-3362/2016 од 25.03.2016. године и члана 27. Ста-
тута Града Вршца („Службени лист општине Вр-
шац“, број 10/2008,13/2008, 3/2015 и 4/2016 и „Служ-
бени лист Града Вршца“ број 10/2017), Скупштина 
Града Вршца на седници одржаној дана 10.09.2018. 
године, донела је 

О Д Л У К У
О КОНВЕРЗИЈИ ПОТРАЖИВАЊА ГРАДА  

ВРШЦА У КАПИТАЛ
ГП  «МОСТОГРАДЊА»  АД БЕОГРАД

   I
Скупштина Града Вршца  је сагласна да 

укупно потраживање на дан 31.08.2015. године у 
износу од 212.526,00 динара које има Град Вршац 
према ГП «МОСТОГРАДЊА» АД БЕОГРАД са 
седиштем у Београду, Влајковићева 19/а, конвер-
тује као трајни улог Града Вршца у капиталу ГП 
«МОСТОГРАДЊА» АД, које се односи на обавезе 
ГП «МОСТОГРАДЊА» АД, по основу јавних при-
хода, пореза на зараде у износу од  212.526,00  дина-
ра (од чега је главница 149.267,00 динара, а камата 
63.259,00 динара).

II
Потраживање Града Вршца у износу од 

212.526,00 динара предмет је Уговора о конверзији 
потраживања Града Вршца, као капитал Града Вр-
шца у ГП «МОСТОГРАДЊА» АД.

Уговор о конверзији потраживања Града Вр-
шца у ГП «МОСТОГРАДЊА» АД, саставни је  део 
ове Одлуке.

III
Овлашћује се Градоначелник Града Вршца, 

Драгана Митровић, да у име Града Вршца потпише 
Уговор о конверзији потраживања Града Вршца у 
капитал Града Вршца у ГП «МОСТОГРАДЊА» АД.

IV
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења 

и објавиће се у „Службеном листу Града Вршца“.

                              
РЕПУБЛИКА СРБИЈА

Аутономна Покрајина Војводина
ГРАД ВРШАЦ 

СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 011-46/2018-II-01
Датум: 10.09.2018. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Ненад Барош, с.р.

6.

На основу члана 32. став 1 тачка 4. Зако-
на о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 
129/2007, 83/2014 - др. закон и 101/2016 - др. Закон 
и 47/2018), члана 15. став 2.тачка 3 Закона о јавном 
здрављу („Сл. гласник РС“, број 15/2016) и члана 
27.став 1. тачка 4. Статута Града Вршца („Сл. лист 
Општине Вршац“, бр. 10/08,13/08, 3/2015, 4/2016 
и „Службени лист Града Вршца“, бр.10/2017), 
Скупштина Града Вршца, на седници одржаној      
10.09.2018. године, донела је

  О Д Л У К У
О УСВАЈАЊУ ПЛАНА ЈАВНОГ ЗДРАВЉА 

ГРАДА ВРШЦА ОД 2018. ДО 2025.

                                                  I
Усваја се План јавног здравља Града Вршца 

од 2018. до 2025.  који је донео Савет за здравље Гра-
да Вршца на седници одржаној 06.08.2018. године.

                                                  II
План јавног здравља Града Вршца од 2018. 

до 2025., саставни је део ове Одлуке.



328            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 10/2018   11.09.2018.

III
План јавног здравља Града Вршца од 2018. до 

2025.  биће објављен на званичној интернет страни-
цi Града Вршца, а Одлука о усвајању у „Службеном 
листу Града Вршца“.

                              
РЕПУБЛИКА СРБИЈА

Аутономна Покрајина Војводина
ГРАД ВРШАЦ 

СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 011-47/2018-II-01
Датум: 10.09.2018. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Ненад Барош, с.р.

7.

 
На основу члана 20. став- 1 тачка 10 и члана 

78. став 1. Закона о локалној самоуправи („Служ-
бени гласник Републике Србије“, 129/2007, 83/2014 
– др. Закона, 101/2016 – др. Закона, 47/2018) и чла-
на 13. став 1 тачка 31  Статута Града Вршца (¨Сл. 
лист Oпштине Вршац¨, бр. 10/2008, 13/20008, 
3/2015 и 4/2016 и „Службени лист Града Вршца“, бр. 
10/2017), Скупштина Града Вршца на седници одр-
жаној  10.09.2018.године,  донела је 

О Д Л У К У
О ОБРАЗОВАЊУ ЛОКАЛНОГ 

КООРДИНАЦИОНОГ ТЕЛА ЗА
 СОЦИЈАЛНО УКЉУЧИВАЊЕ РОМА И 

РОМКИЊА

Предмет одлуке
Члан 1.

 Образује се Локално координационо тело 
са социјално укључивање Рома и Ромкиња (у даљем 
тексту: Координационо тело), као мулти-секторско 
тело, у циљу координираног спровођења мера јавне 
политике усмерених на побољшање положаја Рома 
и Ромкиња који бораве на територији града, а по-

себно координације и надзора над спровођењем ло-
калног акционог плана за социјално укључиввање 
Рома и Ромкиња.

 Координационо тело образује се као посеб-
но радно тело Скупштине Града.

 Овом Одлуком уређују се састав, задаци, 
начин функционисања и средства за рад координа-
ционог тела.

Састав координационог тела
Члан 2.

 Координационо тело чине:
1. Драгана Митровић, градоначелник, пред-

седник Координационог тела
- заменик председника Татјана Николић, 

члан Градског Већа за здравство и со-
цијалну заштиту, 

2. Елемир Барта, директор ОШ „Паја Јовано-
вић“, Вршац,

3. Емилија Дангубић, директор предшколске 
установе „Чаролија“, Вршац,

4. др Родика Петку, директор Дома Здравља 
Вршац,

5. Наташа  Вулић,  директор  Националне 
службе за запошљавање-филијала Вр-
шац,

6. Мирјана Кнежевић, директор Центра за 
социјални рад Вршац,

7. Давор Стојковић,  директор Културног 
центра Вршац,

8. Горан Тоскић, начелник Полицијске ста-
нице Вршац-члан

-заменик члана Игор Иричанин, виши по-
лицијски инспектор Полицијске станице 
Вршац

9. Небојша Перић, директор ЈКП „Други ок-
тобар“ Вршац,

10. Бошко  Митрашиновић,  секретар Црве-
ног крста Вршац,

11. Драгана Јовановић, представник удру-
жења „Роми напред“.

Задаци Координационог тела
Члан 3.

 Координационо тело планира и надзире 
спровођење мера јавне политике из различитих 
области које су усмерене на социјално укључивање 
Рома и Ромкиња, а посебно:

1) Дефинише кључне приоритете за дело-
вање у локалној заједници у области со-
цијалног укључивања Рома и Ромкиња 
кроз израду односно унапређење Локал-



11.09.2018.   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 10/2018  329

ног акционог плана за социјално укључи-
вање Рома и Ромкиња;

2) Разматра оперативне планове активнос-
ти и извештаје Мобилне јединице за со-
цијално укључивање Рома и Ромкиња (у 
даљем тексту:Мобилни тим);

3) Припрема предлоге надлежним орга-
нима, организацијама и установама за 
опредељивање финансијских средстава 
за финансирање активности Мобилног 
тима и других активности у области со-
цијалног укључивања Рома и Ромкиња;

4) Сарађује са другим релевантним телима 
за реализацију и праћење националне 
стратегије за социјално укључивање Ро-
ма и Ромкиња;

5) Предузима и друге активности неопхо-
дне за остваривање наведених задатака.

Функционисање Координационог тела
Члан 4.

 Координационим телом председава Градо-
начелник.

 Градоначелник сазива састанке Координа-
ционог тела.

 Координационо тело одржава састанке нај-
мање једном у три месеца.

 У случају спречености члана Координацио-
ног тела састанку може присуствовати лице које је 
у складу са прописима о раду органа,  организације 
или установе овлашћено да га замењује у сличним 
активностима.

 Састанци Координационог тела одржавају 
се у просторијама Града, а могу се одржати и на дру-
гом месту, на позив других органа, установа или ор-
ганизација које учествују у Координационом телу.

 Стручну подршку Координационом телу 
пружа Градска управа.

 На састанке Координационог тела по пот-
реби се позивају чланови Мобилног тима, а могу се 
позвати и стручњави и представници других орга-
на, установа или организација ако је то потребно 
ради информисања чланова Координационог тела 
о одређеном питању.

Средства за рад
Члан 5.

 Средства за рад Координационог тела обез-
беђује Град Вршац.

 Чланови Координационог тела не примају 
посебну накнаду за рад у Координационом телу.

Ступање на снагу
Члан 6.

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана (8) од  
дана објављивања у „Службеном листу Града Вр-
шца“.

 Први састанак координационог тела одр-
жаће се у року од месец дана од дана ступања на 
снагу ове Одлуке.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ 
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 011-48/2018-II-01
Датум: 10.09.2018. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Ненад Барош, с.р.

8.

На основу члана 20. став. 1 тачка 10 и члана 
78. став 1. Закона о локалној самоуправи („Служ-
бени гласник Републике Србије“, 129/2007, 83/2014 
– др. Закона, 101/2016 – др. Закона, 47/2018) и чла-
на 13. став 1. тачка 31. СтатутаГрада Вршца (¨Сл. 
лист Oпштине Вршац¨, бр. 10/2008, 13/20008, 
3/2015 и 4/2016 и „Службени лист Града Вршца“, бр. 
10/2017), Скупштина Града Вршца на седници одр-
жаној  10.09.2018.године,  донела је 

ОДЛУКУ
О ОБРАЗОВАЊУ МОБИЛНЕ ЈЕДИНИЦЕ 

ЗА СОЦИЈАЛНО УКЉУЧИВАЊЕ РОМА И 
РОМКИЊА

Предмет Одлуке
Члан 1.

 Образује се мобилна јединица за социјално 
укључивање Рома и Ромкиња (у даљем тексту: Мо-
билни тим) у циљу управљања стратешким мерама 
за социјално укључивање Рома и Ромкиња пред-
виђених националним и локалним стратешким до-



330            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 10/2018   11.09.2018.

кументима и остваривања координираног присту-
па и интегрисаног пружања услуга Ромима и Ром-
кињама који бораве на територији Gрада Вршца.

 Мобилни тим образује се као посебно рад-
но тело Скупштине Града.

 Овом одлуком утврђују се састав и начин 
именовања, задаци, активности, начин функциони-
сања, као и средства за рад и финансирање Мобил-
ног тима.

Састав Мобилног тима
Члан 2

 Мобилни тим чине по један члан и један 
заменик члана из реда запослених који раде на по-
словима у вези са остваривањем права Рома и Ром-
киња из следећих органа, установа и организација:

1. Татјана Николић, члан Градског Већа за 
здравство и социјалну заштиту, Град Вр-
шац, члан

-Горан Чокорило, начелник Одељења за 
друштвене делатности, Град Вршац, за-
меник члана

2. Урош Недић, водитељ случаја у служби за 
одрасла и стара лица, Центар за социјал-
ни рад, члан

-Жељко Радаковић, водитељ случаја у служ-
би за децу и младе, Центар за социјални 
рад, заменик члана

3. Зорица Милићев, главна сестра Патро-
нажне службе, Дом Здравља Вршац, члан

-Драгана Васић, медицинска сестра Патро-
нажне службе, Дом Здравља Вршац, за-
меник члана

4. Виолета Антонијевић, начелница по-
средовања у запошљавању, Национална 
служба за запошљавање-филијала Вр-
шац, члан

-Слободан Олујић, саветник за запошља-
вање лица са инвалидитетом, Национал-
на служба за запошљавање-филијала Вр-
шац, заменик члана

5. Дејан Чавић, Одељење за просторно пла-
нирање, урбанизам и грађевинастрво, 
члан

-Никола Драгодан, Одељење за просторно 
планирање, урбанизам и грађевинастр-
во, заменик члана

6. Емина Тот, педагошки асистент ОШ 
„Паја Јовановић“ Вршац, члан

-Константин Зубац, педагошки асистент 
ОШ „Паја Јовановић“ Вршац, заменик 

члана
7. Снежана Валтнер, руководилац ПЈ и 

главни васпитач у објекту бр. 6 „Пчели-
ца“ ПУ Вршац, члан

-Александра Васић, стручни сарадни-пси-
холог-педагог ПУ Вршац, заменик члана

8. Јелена Бугаринов, преставник  Удружења 
„Романо крло“ Вршац,члан

9. Ђулизара Рамадановић, педагошки асис-
тент и представник удружења „Романо 
крло“, Вршац, члан

10. Драгана Јовановић, представник удру-
жења „Роми напред“ Вршац, члан

11. Алиса Шајин, Ромски координатор, члан
12. Слађана Стевић, здравствена медијатор-

ка, члан
13. Марко Рашић, Канцеларија за младе, 

члан.
Контакт особа за координацију активности 

за одржавање веза са представницима надлежних 
институција и СКГО-а и координатор активности 
за израду стратешких и планских докумената је Та-
тјана Николић, члан Градског већа за здравство и 
социјалну заштиту.

Координатор за локално акционо плани-
рање и изградњу Локалног акционог плана за со-
цијално укључивање Рома и Ромкиња је Ивана Ма-
нојловић представник канцеларије за ЛЕР за Град 
Вршац.

Именовање чланова Мобилног тима
Члан 3.

Чланове и заменике чланова Мобилног ти-
ма решењем именује Градоначелник, на основу пи-
саних предлога органа, установа и организација из 
члана 2. ове одлуке.

Задаци Мобилног тима
Члан 4.

 Мобилни тим спроводи заједничке и коор-
динативне активности усмерене на побољшање по-
ложаја Рома у граду, и то пре свега:

1) Пружа заједничку и координирану 
подршку и помоћ појединцима и поро-
дицама;

2) Испитује потребе ромске заједнице у 
граду, посебно у областима образовања, 
здравствене и социјалне заштите, запо-
шљавања, становања, као и хоризонтал-
них питања дискриминације, родне рав-



11.09.2018.   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 10/2018  331

ноправности у циљу заштите  људских и 
мањинских права;

3) Доприноси побољшању информиса-
ности Рома и Ромкиња о друштвеном 
животу  локалне заједнице;

4) Промовише и помаже укључивање Рома 
и Ромкиња у друштвени живот локалне 
заједнице;

5) Предлаже активности за унапређење по-
ложаја Рома и Ромкиња надлежним орга-
нима, установама и организацијама;

6) Доприности бољој координацији између 
надлежних органа, установа и организа-
ција које пружају подршку Ромкињама и 
Ромима;

7) Промовише  интеркултуралност и 
доприноси упознавању становништва 
Града Вршца са ромском заједницом.

8) Пружа подршку у спровођењу  програма 
и пројеката инклузије Рома који спро-
воде друге институције, организације, 
међународне организације;

9) Оснажује ромску заједницу да активно 
учествује у планирању и спровођењу ме-
ра инклузије Рома на локалном нивоу.

Активности мобилног тима
Члан 5.

 У циљу остваривања задатака  из члана 4. 
ове одлуке, Мобилни тим:

1) Усваја годишњи оперативни план ак-
тивности и доставља га Локалном ко-
ординационом телу за социјално укљу-
чивање Рома и Ромкиња (у даљем 
тексту:Координационо тело);

2) Одржава редовне састанке, два пута у то-
ку месеца;

3) Организује редовне заједничке посете 
ромским насељима на основу утврђеног 
плана (најмање једном месечно и ванред-
не, по потреби);

4) Води евиденцију о извршеним посетама 
и прикупљеним подацима на терену, по-
штујући прописе о заштити података о 
личности;

5) Организује тематске радионице;
6) Испитује потребе ромске заједнице;
7) Даје сугестије у вези са спровођењем ло-

калног акционог плана на унапређење 
положаја Рома и подстиче директно при-
мењивање стратешких мера у органима, 

установама и организацијама на терито-
рији града,

8)  Прикупља податке о остваривању стра-
тешких мера;

9) Размењује информације о текућим по-
словима и иницијативама;

10) Сарађује са Националним саветом 
ромске националне мањине и организа-
цијама цивилног друштва; Канцеларијом 
Повереника за заштиту равноправности, 
канцеларијом заштитника грађана и дру-
гим релевантним организацијама и ин-
ституцијама;

11) Обавештава надлежне органе јавне 
управе о проблемима у вези са применом 
стратешких мера;

12) Предлаже надлежним органима  ак-
тивности којима се унапређује положај 
Рома;

13) Припрема иницијативе и пројек-
те којима се осигурава сарадња локал-
них организација и партнера у процесу 
унапређења положаја Рома и Ромкиња;

14) Предузима и друге активности не-
опходне за остваривање наведених зада-
така.

Функционисање Мобилног тима
Члан 6.

 Састанци Мобилног тима одржавају се у 
просторијама Градске управе, а могу се одржавати и 
на другом месту, на позив других органа, установа 
или организација које учествују у Мобилном тиму.

 Члан Мобилног тима из Града је његов ко-
ординатор, сазива његове састанке и стара се о 
вођењу евиденције о раду Мобилног тима и благов-
ременом усвајању докумената наведених у чланови 
4. и 6. ове одлуке.

 Мобилни тим доноси Пословник којим де-
таљније уређује начин рада. На питања која нису 
уређена пословником Мобилног тима примењују 
се одредбе Статута и Пословника Скупштине Града 
о радним телима.

Састанци Мобилног тима по правилу су за-
творени за јавност.

 На састанке Мобилног тима могу се позва-
ти стручњаци и представници других органа, уста-
нова или организација које немају своје представ-
нике у Мобилном тиму, ако је то потребно ради ин-
формисања чланова Мобилног тима о одређеном 
питању (нпр. Омбудсман, представници полиције, 



332            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 10/2018   11.09.2018.

представници организације цивилног друштва, ме-
дија и сл).

Извештавање
Члан 7.

 Мобилни тим подноси месечне извештаје 
о свом раду члану Градског већа задуженом за со-
цијална питања.

 Мобилни тим усваја годишњи извештај, на 
основу усвојеног годишњег плана рада, који садржи 
податке о раду Мобилног тима и његову оцену по-
ложаја Рома граду.

 Извештај Мобилног тима доставља се Ко-
ординационом телу и појединачно свим органима, 
установама и организацијама које су делегирале 
чланове у Мобилни тим, најкасније до 1. марта те-
куће године за претходну годину.

 Мобилни тим може сачувати и доставити 
и посебан извештај о одређеном догађају или теми, 
ако за то постоји потреба.

Средства за рад и финансирање
Члан 8.

Средства за рад Мобилног тима обезбеђује 
Град Вршац.

 Чланови Мобилног тима не примају посеб-
ну накнаду за рад у Мобилном тиму.

 У Буџету Града обезбеђују се финансијска 
средства за спровођење оперативних планова Мо-
билног тима.

Ступање на снагу
Члан 9.

Ова Одлука објављује се у Службеном листу 
Града Вршца и ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања.

Градоначелник Града Вршца донеће посебно  
решење о именовању чланова Тима у року од месец 
дана од дана ступања на снагу ове одлуке.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ 
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 011-49/2018-II-01
Датум: 10.09.2018. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Ненад Барош, с.р.

9.

На основу члана 32. став 1. тачка 4. Зако-
на о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 
129/2007, 83/2017 – др. закон, 101/2016 – др. закон и 
47/2018) и члана 27.     став 1. тачка 4. Статута Града 
Вршца („Сл. лист Општине Вршац“, број 10/2008, 
13/2008, 3/2015 и 4/2016 и „Сл лист Града Вршца“, 
број 10/2017), Скупштина Града Вршца, на седници 
одржаној 10.09.2018. године, донела је 

О Д Л У К У
О УСВАЈАЊУ ПРВЕ ИЗМЕНЕ 

ЛОКАЛНОГ АКЦИОНОГ ПЛАНА 
ЗАПОШЉАВАЊА 

 ГРАДА ВРШЦА ЗА 2018. ГОДИНУ

I
Усваја се Прва измена Локалног акционог 

плана запошљавања Града Вршца за 2018. годину.

II
Ова Одлука биће објављена у „Службеном 

листу Града Вршца“. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ 
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 011-50/2018-II-01
Датум: 10.09.2018. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Ненад Барош, с.р.

10.

На основу члана 22. став 3. Закона о јавним 
предузећима ("Сл. гласник РС", бр. 15/2016), члана 
32. став 1. тачка 20. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - 
др. закони и 101/2016 - др. закони 47/2018) и члана 
27. став 1 тачка 25. Статута Града Вршца ( „Служ-
бени лист Општине Вршац“, бр. 10/2008, 13/2008, 
3/2015 и 4/2016 и „Службени лист Града Вршца“, бр. 
10/2017),  Скупштина Града Вршца на седници одр-
жаној дана 10.09.2018. године, донела је



11.09.2018.   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 10/2018  333

О Д Л У К У
о давању сагласности на Одлуку Надзорног 

одбора ЈКП „Други-октобар“ Вршац о 
расподели нето добитка исказаног

 по Завршном рачуну за 2017. годину 

I
Даје се сагласност на Одлуку Надзорног од-

бора ЈКП „Други-октобар“ Вршац о расподели нето 
добитка исказаног по Завршном рачуну за 2017. го-
дину, бр.01-6-16/2018-2 од 30.06.2018. године.

II
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од да-

на објављивања у „Службеном листу Града Вршца“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ 
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 011-51/2018-II-01
Датум: 10.09.2018. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Ненад Барош, с.р.

11.

                                                                                                 
 
На основу члана 50. став 5. Закона о локал-

ној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 
83/2014 - др. Закон, 101/2016 - др. Закон и 47/2018), 
члана 14. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе 
(„Сл. Гласник РС“ бр. 21/2016, 113/2017 и 113/2017), 
члана 27. тачка 12. Статута Града Вршца (¨Сл. лист 
Oпштине Вршац¨, бр. 10/2008, 13/20008, 3/2015 и 
4/2016 и „Службени лист Града Вршца“, бр. 10/2017) 
и члана 8. Одлуке о утврђивању органа Града Вр-
шца („Службени лист Града Вршца“, бр.1/2016), 
Скупштина Града Вршца, на седници одржаној 
10.09.2018. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е
О ПРЕСТАНКУ ОБАВЕЗЕ ВРШЕЊА 

ДУЖНОСТИ  ЗАМЕНИКА 
ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА ВРШЦА

I
Утврђује се престанак обавезе вршења 

дужности Заменика Градоначелника Града Вршца, 
Ђорђевић Александра, због потпуног губитка рад-
не способности као последице болести.

II
 Ступањем на снагу овог Решења, прес-

таје и радни однос Александру Ђорђевић и то са 
10.09.2018. године.

III
Ово Решење ступа на снагу даном доноше-

ња и исто ће бити објављено у «Службеном листу 
Града Вршца».

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ 
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 02-53/2018-II-01
Датум: 10.09.2018. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Ненад Барош, с.р.

12.

На основу члана 116. Закона о основама 
система образовања и васпитања (¨Сл. гласник 
РС¨, бр. 88/2017)  и члана 27. Статута Града Вршца 
(¨Сл. лист Oпштине Вршац¨, бр. 10/2008, 13/20008, 
3/2015 и 4/2016 и „Службени лист Града Вршца“, бр. 
10/2017), Скупштина Града Вршца на седници одр-
жаној  10.09.2018. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О  ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ  

ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 
МУЗИЧКЕ ШКОЛЕ «ЈОСИФ 
МАРИНКОВИЋ» У ВРШЦУ



334            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 10/2018   11.09.2018.

I
  
 Овим Решењем мења се Решење o име-

новању Школског одбора Музичке школе «Јосиф 
Маринковић» у Вршцу, бр.02-117/2016-II-01 од 
14.10.2016. године.     

II
Маји Рајковић, представнику Савета роди-

теља престаје својство члана Школског одбора Му-
зичке школе «Јосиф Маринковић» у Вршцу.     

 
Александар Јакшић, именује се за члана 

Школског одбора Музичке школе «Јосиф Марин-
ковић» у Вршцу, као представник Савета родитеља.     

III
 У осталом делу Решење o именовању Школ-

ског одбора Музичке школе «Јосиф Маринковић» у 
Вршцу, бр.02-117/2018-II-01 од 14.10.2016. године, 
остаје непромењено.    

IV
Ово Решење биће објављено у ¨Службеном 

листу Града Вршца¨.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ 
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 02-54/2018-II-01
Датум: 10.09.2018. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Ненад Барош, с.р.

13.

На основу члана 116. Закона о основама сис-
тема образовања и васпитања (¨Сл. гласник РС¨, бр. 
88/2017)  и члана 27. Статута Града Вршца (¨Сл. лист 
Oпштине Вршац¨, бр. 10/2008, 13/20008, 3/2015 и 
4/2016 и „Службени лист Града Вршца“, бр. 10/2017), 

Скупштина Града Вршца на седници одржаној  
10.09.2018. године, донела је  

Р Е Ш Е Њ Е 
О   ИЗМЕНАМА РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ  

ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 
ОСНОВНЕ ШКОЛЕ «МЛАДОСТ» У ВРШЦУ 

I
 Овим Решењем мења се Решење o именовању 

Школског одбора Основне школе «Младост» у Вр-
шцу, бр. 02-1232016-II-01 од 14.10.2016. године и 02-
31/2018-II-01 од 20.04.2018. године

II
Александри Панић, представнику локалне са-

моуправе, престаје функција члана   Школског одбора 
ОШ „Младост“ у Вршцу, због поднета оставке.

Бојана Младеновић именује се за члана   Школ-
ског одбора ОШ „Младост“ у Вршцу, као представник 
локалне самоуправе.

III
Јелени Мушкиња, представнику локалне са-

моуправе, престаје функција члана   Школског одбора 
ОШ „Младост“ у Вршцу, због поднетe оставке.

Маргарета Гуцу именује се за члана   Школског 
одбора ОШ „Младост“ у Вршцу, као представник ло-
калне самоуправе.

IV
  У осталом делу Решење o именовању Школ-

ског одбора Основне школе «Младост» у Вршцу, бр. 
02-1232016-II-01 од 14.10.2016. године и 02-31/2018-II-
01 од 20.04.2018. године, остаје непромењено.    

V
Ово Решење биће објављено у ¨Службеном 

листу Града Вршца¨.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ 
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 02-55/2018-II-01
Датум: 10.09.2018. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Ненад Барош, с.р.



11.09.2018.   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 10/2018  335

14.

На основу члана 116. Закона о основама 
система образовања и васпитања (¨Сл. гласник 
РС¨, бр. 88/2017)  и члана 27. Статута Града Вршца 
(¨Сл. лист Oпштине Вршац¨, бр. 10/2008, 13/20008, 
3/2015 и 4/2016 и „Службени лист Града Вршца“, бр. 
10/2017), Скупштина Града Вршца на седници одр-
жаној  10.09.2018. године, донела је  

Р Е Ш Е Њ Е 
О  ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О  ИМЕНОВАЊУ  

ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 
ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „ПАЈА ЈОВАНОВИЋ“ У 

ВРШЦУ

I
 Овим Решењем мења се Решење o имено-

вању Школског одбора Основне школе «Паја Јова-
новић“ у Вршцу, бр. 02-126/2016-II-01 од 14.10.2016. 
године.     

II
Данијели Станишић, представнику локлане 

самоуправе престаје својство члана Школског од-
бора Основне школе «Паја Јовановић“ у Вршцу.    

 
 Денис Петровски именује се за члана Школ-

ског одбора Основне школе «Паја Јовановић“ у Вр-
шцу, као представник локлане самоуправе.  

   
 III

У осталом делу Решење o именовању Школ-
ског одбора Основне школе «Паја Јовановић“ у Вр-
шцу, бр. 02-126/2016-II-01 од 14.10.2016. године, ос-
таје непромењено.    

IV
 Ово Решење биће објављено у ¨Службеном 

листу Града Вршца¨.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ 
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 02-56/2018-II-01
Датум: 10.09.2018. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Ненад Барош, с.р.

15.

          
На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној 

самоуправи („Сл. гласник РС“,  бр. 129/2007 и 83/2014 
- др. закон) и члана 12. и 14. Одлуке о оснивању "Кул-
турног центра Вршац" у Вршцу (¨Сл. лист Oпшти-
не Вршац¨, бр. 10/2008, 13/20008, 3/2015 и 4/2016 и 
„Службени лист Града Вршца“, бр. 10/2017), Скупшти-
на Града Вршца,  на седници одржаној 10.09.2018.  го-
дине, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗМЕНИ  РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ  
И НАДЗОРНОГ ОДБОРА 

"КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА ВРШАЦ"  У ВРШЦУ

I
 Овим Решењем мења се Решење о имено-

вању председника и чланова Управног и Надзорног 
одбора  "Културног центра Вршац" у Вршцу , број: 
02- 082/2016-II-01 од 07.07.2016.године и 02-151/2016-
II-01 од 29.11.2016.године („Службени лист Града Вр-
шца“,  бр. 10/2016 и 18/2016).   

                                          
II

Александри Панић,  представнику оснивача, 
престаје чланство у Управном одбору „Културног 
центра Вршац“ у Вршцу.

Сања Чонка се именује за члана Управног од-
бора „Културног центра Вршац“ у Вршцу, као пред-
ставник оснивача.

III
 У осталом делу Решење о о именовању 

председника и чланова Управног и Надзорног од-
бора  "Културног центра Вршац" у Вршцу, број: 02- 
082/2016-II-01 од 07.07.2016.године и 02-151/2016-II-
01 од 29.11.2016.године                                                      („Служ-
бени лист Града Вршца“,  бр. 10/2016 и 18/2016), остаје 
непромењено.                                             

 
IV

 Ово Решење биће објављено у "Службеном 
листу Града Вршца".



336            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 10/2018   11.09.2018.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ 
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 02-57/2018-II-01
Датум: 10.09.2018. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Ненад Барош, с.р.

16.

      

 На основу члана 58. став 3. Закона о локал-
ној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр. 129/07, 83/2014 
– др. Закон, 47/2018 и 47/2018) и члана 46. став 1. та-
чка 8.Статута Града Вршца („Сл. лист Општине Вр-
шац“, бр. 10/2008, 13/2008, 3/2015, 4/2016 и „Служ-
бени лист Града Вршца број 10/2017), Градоначел-
ник Града Вршца, дана 13.08.2018. године, донела је 

 

РЕШЕЊЕ 
О ПОСТАВЉЕЊУ ПОМОЋНИКА 

ГРАДОНАЧЕЛНИКА

I
Грујин Иван, мастер менаџмента и бизниса, 

поставља се за помоћника Градоначелника Града 
Вршца за друштвене делатности, са 14.08.2018. го-
дине.

II
Помоћник Градоначелника за друштвене де-

латности остварује сарадњу са установама у обла-
сти друштвених делатности; израђује базе података 
наведених установа; израђује анализе и предлаже 
мере за унапређење стања у области друштвених 
делатности; координира са члановима Градског 
већа задуженим за наведене области, Градском уп-
равом, републичким и покрајинским органима и 
другим правним лицима која су од значаја за наве-
дене активности; учествује у изради плана и реали-
зације утрошака средстава у области друштвених 

делатности; обавља и друге послове по налогу Гра-
доначелника. 

III
Помоћник Градоначелника Града Вршца, по-

стављен овим Решењем, обављаће наведене посло-
ве за време трајања мандата Градоначелника која је 
донела Решење о постављењу.

IV
Помоћнику Градоначелника припада накна-

да зараде у висини која је утврђена посебним Ре-
шењем.

V
Права из радног односа Помоћник Градона-

челника остварује у Градској управи Града Вршца.

VI
Ово Решење ступа на снагу даном доноше-

ња и биће објављено у „Службеном листу Града Вр-
шца“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ 
ГРАДОНАЧЕЛНИК

Број: 031-48/2018-I-01
Датум: 13.08.2018. године
Вршац, Трг победе 1

ГРАДОНАЧЕЛНИК
ГРАДА ВРШЦА

Драгана Митровић, с.р.

17.

 Нa oснoву члaнa 53. Закона о запосленима 
у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/2016 и 
113/2017), члана 49. тачка 8. Статута Града Вршца 
(„Службени  лист Oпштине Вршац“, бр. 10/2008, 
13/2008, 3/2015,  4/2016 и „Службени лист Града 
Вршца“, бр. 10/2017) и члана 31.  Пословника Град-
ског већа („Сл. лист Општине Вршац“ бр. 10/2008 и 
„Службени лист Града Вршца“, бр. 14/2017), Градско 
веће Града Вршца, на седници одржаној дана      27. 
августа 2018. године, донело је 



11.09.2018.   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 10/2018  337

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О ПРЕСТАНКУ РАДА НА ПОЛОЖАЈУ 

НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ УПРАВЕ ГРАДА 
ВРШЦА

I
  Утврђује се да Јовану Кнежевић, дипломи-

раном правнику из Вршца престаје рад на положају 
начелника Градске управе Града Вршца, са 26. ав-
густом 2018. године, због протека времена на које је 
постављен.

II
 Ово Решење биће објављено у „Службеном 

листу Града Вршца“.

о б р а з л о ж е њ е

Чланом 51. став 1. тачка 1. Закона о запосле-
нима у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе предвиђено је да службенику 
престаје рад на положају протеком времена на које 
је постављен.

Решењем о постављењу начелника Општин-
ске управе Општине Вршац које је донело Општин-
ско веће Општине Вршац под бројем 02-38/2013-III-
01 од 09.08.2013. године, којим је Јован Кнежевић, 
дипл. правник из Вршца, постављен за начелника 
Општинске управе Општине Вршац са 26.08.2013. 
године на период од 5 година.

Обзиром да 26.08.2018. године истиче пери-
од од 5 година, одлучено је да са 26.08.2018. године, 
а у складу са чланом 53. став 2. Закона о запослени-
ма у аутономним покрајинама и јединицама локал-
не самоуправе, донесе Решење као у изреци.

Против овог Решења жалба није допуште-
на, али може да се покрене управни спор, на основу 
члана  53. став 3. Закона о запосленима у аутоном-
ним покрајинама и јединицама локалне самоупра-
ве.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
ГРАДСКО ВЕЋЕ

Број: 02-50/2018-III-01
Датум: 27.08.2018.године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДАВАЈУЋА
ГРАДСКОГ ВЕЋА

ГРАДОНАЧЕЛНИК
Драгана Митровић, с.р.

18.

 Нa oснoву члaнa 99. Закона о запосленима 
у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/2016 и 
113/2017), члана 49. тачка 8. Статута Града Вршца 
(„Службени  лист Oпштине Вршац“, бр. 10/2008, 
13/2008, 3/2015,  4/2016 и „Службени лист Гра-
да Вршца“, бр. 10/2017) и члана 31. Пословника 
Градског већа („Службени лист Општине Вршац“, 
број 10/2008 и „Службени лист Града Вршца“, број 
14/2017), Градско веће Града Вршца, на седници 
одржаној 27. августа 2018. године, донело је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
О ПОСТАВЉЕЊУ НА ПОЛОЖАЈ 

НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ УПРАВЕ ГРАДА 
ВРШЦА

I
Јован Кнежевић, дипломирани правник из 

Вршца поставља се на положај  начелника Градске 
управе Града Вршца, са 27. августом 2018. године, 
без јавног конкурса.

II
  Ово Решење биће објављено у „Службеном 

листу Града Вршца“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
ГРАДСКО ВЕЋЕ

Број: 02-50/2018-III-01
Датум: 27.08.2018.године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДАВАЈУЋА
ГРАДСКОГ ВЕЋА

ГРАДОНАЧЕЛНИК
Драгана Митровић, с.р.



338            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 10/2018   11.09.2018.

19.

                
                                                                 
                                      
На основу члана 20. став 1. тачка 2)  Зако-

на о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ бр. 
129/2007, 83-2014 - др. закон и 101/2016 - др. закон 
и 47/2018), члана 13. став 1. тачка 5) и члана 101. 
Статута Града Вршца („Сл. лист Општине Вршац“ 
бр. 10/2008 и 13/2008, 3/2015 и 4/2016 и „Службе-
ни лист Града Вршца“ бр. 10/2017), члана 26. Одлу-
ке о јавним паркиралиштима („Сл. лист Општине 
Вршац“ бр. 14/2008, 2/2009, 4/2012, 16/2012, 8/2013 
и 11/2014) и члана 31. став 3. Пословника Градског 
већа („Сл. лист Општине Вршац“, бр. 10/2008 и 
„Службени лист Града Вршца“ бр.14/2017), Градско 
веће Града Вршца, на седници одржаној 27. августа 
2018. године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е

I
Даје се сагласност Јавном комуналном пре-

дузећу „Други октобар“ Вршац на Ценовник ре-
зервације пијачног простора на новој робној пија-
ци ул. Николе Нешковића бб Града Вршца усвојен 
Одлуком Надзорног одбора број 01-6-11/2018-10 од 
15. 05. 2018. године и то:

II
Ово решење ступа на снагу осмог дана од да-

на објављивања у „Службеном листу Града Вршац“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
ГРАДСКО ВЕЋЕ

Број: 38-06/2018-III-01
Датум: 27.08.2018.године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДАВАЈУЋА
ГРАДСКОГ ВЕЋА

ГРАДОНАЧЕЛНИК
Драгана Митровић, с.р.

20.

На основу члана 8. став 3. Одлуке о јав-
ним паркиралиштим („Сл. лист Општине Вр-
шац”, број 14/2008, 2/2009, 4/2012, 16/2012, 8/2013 
и 11/2014 и „Сл. лист Града Вршац“, број 16/2017) 
и члана 49. тачка 2. Статута Града Вршца („Служ-
бени лист Општине Вршац“,  бр. 10/2008, 13/2008, 
3/2015, 4/2016 и „Службени лист Града Вршца“, број 
10/2017), Градско веће Града Вршца, на седници 
одржаној 27. августа 2018. године, донело је

РЕШЕЊЕ
О ОДРЕЂИВАЊУ ОПШТИХ И ПОСЕБНИХ 

ПАРКИРАЛИШТА У ВРШЦУ

1. Одређују се општа паркиралишта под 
наплатом за путничка возила у Вршцу по зонама:

У зони I:

Сектор 1
- на Тргу Победе,
- у улици Анђе Ранковић ( од улице Дости-

тејева  до улице Стеријина ),
- у улици Анђе Ранковић ( иза кућног броја 

6 – урбани џеп између улица Анђе Ранко-
вић и Ђуре Јакшић )

- у улици Ђуре Јакшића, као и у делу исте 
улице са десне стране почевши од ДДОР-
а до улице Стевана Немање,

- у улици Дворска ( од Трга Победе до ОШ 
Вук Караџић односно Владичанског дво-
ра, обострано )

Сектор 2
- на Светосавском тргу ( на делу између 

објекта бивше „Робне куће“ и зелене по-
вршине-обострано на коловозу, са десне 
стране од улице Анђе Ранковић до обје-
кта бивше „НЛБ“ банке и са леве стране 
од наведене улице до такси стајалишта ),

- на Светосавском тргу ( код музичке шко-
ле ),

- на Светосавском тргу ( на десној стране 
коловоза од Трга Победе до улице Јаше 
Томић),

- у улици Јаше Томића ( испред Народоног 
позоришта „Стерија“ )

13                                  
                                       

На основу члана 20. став 1. тачка 2)  Закона о локалној самоуправи („Сл. 
гласник РС“ бр. 129/2007, 83-2014 - др. закон и 101/2016 - др. закон и 47/2018), 
члана 13. став 1. тачка 5) и члана 101. Статута Града Вршца („Сл. лист Општине 
Вршац“ бр. 10/2008 и 13/2008, 3/2015 и 4/2016 и „Службени лист Града Вршца“ 
бр. 10/2017), члана 26. Одлуке о јавним паркиралиштима („Сл. лист Општине 
Вршац“ бр. 14/2008, 2/2009, 4/2012, 16/2012, 8/2013 и 11/2014) и члана 31. став 
3. Пословника Градског већа („Сл. лист Општине Вршац“, бр. 10/2008 и 
„Службени лист Града Вршца“ бр.14/2017), Градско веће Града Вршца, на 
седници одржаној 27. августа 2018. године, донело је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
I 

Даје се сагласност Јавном комуналном предузећу „Други октобар“ 
Вршац на Ценовник резервације пијачног простора на новој робној пијаци ул. 
Николе Нешковића бб Града Вршца усвојен Одлуком Надзорног одбора број 01-
6-11/2018-10 од 15. 05. 2018. године и то: 
 

Категорија Број продајних 
места

Површина Цена 

Ia 5 4м2 6.630,00 
I 1 6 м2 8.160,00 
II 31 8 м2 10.498,00 
III 1 12 м2 12.835,00 
IV 14 16 м2 13.940,00 
V 21 24 м2 17.340,00 
VI 6 40 м2 27.030,00 

Кафана 2 27 м2 21.250,00 
           Цене су исказане у динарима са ПДВ-ом 

 
II 

Ово решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном листу Града Вршац“. 
 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 

Град  Вршац 
ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 
Број: 38-06/2018-III-01 
Датум: 27.08.2018. 
Вршац, Трг победе 1 
 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋА 
ГРАДСКОГ ВЕЋА 
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Драгана Митровић 

 
Доставити: 
1.  Градоначелнику, 
2.  Доневски Босиљку, начелнику, 
3.  ЈКП „Други октобар“ Вршац и 
4.  за објављивање у „Службеном  
       листу Града Вршца“- Александри Попић.  



11.09.2018.   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 10/2018  339

Сектор 3
- у улици Стеријина ( од улице Стевана Не-

мање до улице Вука Караџића и од Вука 
Караџића до улице Васка Попе – са десне 
стране ),

-  у улици Стеријина ( испред кућних 
бројева 1 и 5 и иза кућних бројева 3 и 7 )

-  у Стеријином сокачету,
- у улици Анђе Ранковић ( од улице Сте-

ријина до булевара Жарка Зрењанина )

Сектор 4
-  у улици Никите Толстоја ( паркинг 

испред Гимназије ),

Сектор 5
-  на тргу Светог Теодора Вршачког,
- у улици Змај Јовина ( од улице Светоза-

ра Милетића до Трга Светог Теодора Вр-
шачког- са леве стране ),

Сектор 6
-  у улици Стевана Немање испред кућног 

броја 2 и 4,
- у улици Милоша Обилића ( од улаза у 

зелену пијацу – испред „Пекара 1. мај“ 
па до улице Ђуре Даничић – са непарне 
стране и од кућног броја 2 до улице Бре-
галнича – са парне стране ),

-  на Тргу Зелена пијаца испред зграда кућ-
них бројева 11, 12 и 13

-  у улици Ђуре Цвејића ( паркиралиште 
на углу Трга Зелена пијаца и улице Ђуре 
Цвејића, од Трга Зелена пијаца до  улице 
Николе Нешковића – са леве стране ко-
ловоза )

У зони II:

Сектор 7
-  у улици Стевана Немање ( испред кућ-

них бројева од 40 до кућног броја 46 и од 
кућног броја 23 до раскрснице са улицом 
Стеријина – са непарне стране )

-  у улици Танаска Рајића ( од улице Стева-
на Немање до улице Николе Нешковића 
– са леве стране )

Сектор 8
-  на булевару Жарка Зрењанина ( од улице 

Стевана Немање до улице Вука Караџића 
– обострано ),

- у улици Феликса Милекера ( од булевара 
Жарка Зрењанина до улице Абрашевиће-
ва – лева страна )

Сектор 9
- на булевару Жарка Зрењнина ( од улице 

Вука Караџића до улице Васка Попе - 
обострано )

-  у улици Васка Попе ( од улице Гаврила 
Принципа до улице Ивана Милутино-
вића – десна страна улице )

Сектор 10
-  у улици Абрашевићева ( од улаза у по-

словни простор ЈКП „Други-октобар“ до 
Опште болнице Вршац – десна страна ),

- у улици Абрашевићева ( од зграде Опште 
болнице Вршац и Дома здравља Вршац 
до улице Паје Јовановић )

Сектор 11
- у улици Ђуре Цвејића ( од улице Нико-

ле Нешковића до улице Црног Јована – 
десна страна, и од улице Црног Јована до 
Призренске – лева страна )

2.  Одређује се опште паркиралиште под 
наплатом за аутобусе у Вршцу, у зони I, на Омла-
динском тргу (поред Градског парка),  на делу пар-
кинга.

3.  Одређује се посебно паркиралиште ( са 
контролисаним улазом и излазом ) под наплатом за 
путничка возила у Вршцу:

- Угао улица Вука Караџића и Стеријина ( 
поред хотела „Србија“ )

4.  Одређује се посебно паркиралиште ( без 
контролисаног улаза и излаза ) под наплатом за 
путничка возила у Вршцу:

- на Светосавском тргу ( код народног по-
зоришта )

5.  На посебном паркиралишту из тачке 4. 
овог Решења примењују се одредбе које се односе на 
општа паркиралишта из тачке 1. овог Решења.

6.  Одређује се опште паркиралиште за мо-
тоцикле:

- на Светосавском тргу ( испред хотела 
„Србија“ )

7.  На паркиралиштима из тачке 1., 2., 4. и 
6. овог Решења наплата паркирања врши се радним 
данима у времену од 07:00 до 21:00 час, а суботом од 
07:00 до 14:00 часова.

 Изузетно од става 1. ове тачке, наплата пар-



340            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 10/2018   11.09.2018.

кирања у улицама одређеним у тачки 1. у Зони I , 
Сектор 6 алинеја 4. и у Зони II, Сектор 11 алинеја 
1. врши се само четвртком и суботом у времену од 
07:00 до 14:00 часова.

8.  На паркиралишту из тачке 3. овог решења 
наплата се врши свим данима у времену од 00:00 до 
24:00 часа.

9.  Станари и корисници пословног просто-
ра који поседују паркинг карту издату од ЈКП „Дру-
ги-октобар“ користе паркиралишта по утврђеном 
сектору из тачке 1. овог решења по основу пребива-
лишта односно седишта предузећа и то без времен-
ског ограничења.

 Ближе услове и начин издавања повлашће-
не паркинг карте прописује ЈКП „Други-октобар“ 
својим актом.

10.  Корисници општих и посебних парки-
ралишта наведених у тачки 1., 2., 3., 4. и 6. дужни су 
да паркинг место користе у складу са хоризонтал-
ном и вертикалном сигнализацијом.

11.  Реализацију овог решења у смислу обеле-
жавања хоризонталне и вертикалне сигнализације 
на општим паркиралиштима наведених у тачки 1., 
2., 4. и 6. овог решења спровешће ЈКП „Други-окто-
бар“, а све у року од 15 дана од дана доношења овог 
решења.

12.  Ступањем на снагу овог решења прес-
таје да важи Решење о одређивању посебних пар-
киралишта у Вршцу, број 031-5/2016-III-01 од 15. 
јануара 2016. године и Решење о измени Решења о 
одређивању посебних паркиралишта у Вршцу, број 
031-14/2016-III-01 од 07. марта 2016. године.

13.  Ово решење биће објављено у „Службе-
ном листу града Вршца“, а ступа на снагу 8. дана од 
дана објављивања.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
ГРАДСКО ВЕЋЕ

Број: 031-50/2018-III-01
Датум: 27.08.2018.године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДАВАЈУЋА
ГРАДСКОГ ВЕЋА

ГРАДОНАЧЕЛНИК
Драгана Митровић, с.р.

21.

 
На основу члана 20. став 1. тачка 2)  Закона о 

локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ бр. 129/2007, 
83-2014 - др. закон и 101/2016 - др. закон и 47/2018), 
члана 28. став 2. Закона о комуналним делатности-
ма („Сл. гласник РС“ бр. 88/2011 и 104/2016), члана 
13. став 1. тачка 5) и члана 101. Статута Града Вршца 
(„Сл. лист Општине Вршац“ бр. 10/2008 и 13/2008, 
3/2015 и 4/2016 и „Службени лист Града Вршца“ бр. 
10/2017), члана 26. Одлуке о јавним паркиралишти-
ма („Сл. лист Општине Вршац“ бр. 14/2008, 2/2009, 
4/2012, 16/2012, 8/2013 и 11/2014) и члана 31. став 3. 
Пословника Градског већа („Сл. лист Општине Вр-
шац“, бр. 10/2008 и „Службени лист Града Вршца“ 
бр.14/2017), Градско веће Града Вршца, на седници 
одржаној 07.09. 2018. године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е

I
Даје се сагласност Јавном комуналном пре-

дузећу „Други октобар“ Вршац на Ценовник за 
коришћење општих и посебних паркиралишта на 
територији Града Вршца усвојен Одлуком Надзор-
ног одбора број 01-6-2/2018-4 од 30. јануара 2018. 
године.

Одлука Надзорног одбора и Ценовник за 
коришћење општих и посебних паркиралишта на 
територији Града Вршца  су саставни део овог Ре-
шења.

II
Ово решење ступа на снагу осмог дана од да-

на објављивања у „Службеном листу Града Вршац“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
ГРАДСКО ВЕЋЕ

Број: 38-8/2018-III-01
Датум: 07.09.2018.године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДАВАЈУЋА
ГРАДСКОГ ВЕЋА

ГРАДОНАЧЕЛНИК
Драгана Митровић, с.р.



11.09.2018.   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 10/2018  341

 
 

ЈKП ДРУГИ-ОКТОБАР,ВРШАЦ                                
НАДЗОРНИ ОДБОР 
Број: 01-6-2/2018-4/1 
Датум: 30.01.2018.године 
В р ш а ц 

 
 

 

ЦЕНОВНИК ЗА КОРИШЋЕЊЕ ОПШТИХ И ПОСЕБНИХ ПАРКИРАЛИШТА 
 НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ВРШЦА 

 
              I. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

              II. 
 

ПОВЛАШЋЕНА ПАРКИНГ КАРТА ОСНОВИЦА ПДВ 20% УКУПНО СА 
ПДВ

Физичка лица ( станари ) – ограничено 
испред места становања - месечно 250,00 дин 50,00 дин 300,00 дин

Физичка лица ( станари ) – ограничено 
испред места становања - годишње 2.500,00 дин 500,00 дин 3.000,00 дин

Правна лица-Предузетници – ограничено 
испред места становања - месечно 825,00 дин 165,00 дин 990,00 дин

Правна лица-Предузетници – ограничено 
испред места становања - годишње 8.250,00 дин 1650,00 дин 9.900.00 дин

Запослени у правном лицу са седиштем у 
зони општих паркиралишта – 
неограничено на свим општим 
паркиралиштима - месечно 

1.500,00 дин 300,00 дин 1.800,00 дин

Запослени у правном лицу са седиштем у 
зони општих паркиралишта – 
неограничено на свим општим 
паркиралиштима – годишње 

15.000,00 дин 3.000,00 дин 18.000,00 дин

 

ЈЕДНОКРАТНА ПАРКИНГ КАРТА       
( општа паркиралишта ) ОСНОВИЦА ПДВ 20% УКУПНО СА 

ПДВ 
Паркинг карта за једночасовно паркирање 
у I зони 29,17 дин 5,83 дин 35,00 дин

Паркинг карта за једночасовно паркирање 
у II зони 25,00 дин  5,00 дин 30,00 дин

Дневна паркин карта 166,67 дин 33,33 дин 200,00 дин

Паркинг карта за једночасовно паркирање-
аутобуси 58,34 дин 11,66 дин 70,00 дин

Дневна паркинг карта-аутобуси 583,34 дин 116,66 дин 700,00 дин

ЈЕДНОКРАТНА ПАРКИНГ КАРТА       
( посебна паркиралишта са 
контролисаним уласком и изласком )

ОСНОВИЦА ПДВ 20% УКУПНО СА 
ПДВ 

Паркинг карта за једночасовно паркирање 
( у периоду од 06:00 до 24:00 ) 33,33 дин 6,67 дин 40,00 дин

Ноћна паркинг карта ( важи за период 
00:00 до 06:00 ) 83,34 дин 16,67 дин 100,00 дин



342            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 10/2018   11.09.2018. 
 
 
 
               III. 
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
               IV. 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                             
 
 
 
 
 

 
             V. 
 

ПОСЕБНА ПАРКИНГ КАРТА ОСНОВИЦА ПДВ 20% УКУПНО СА 
ПДВ 

Налог за плаћање посебне паркинг карте    583,33 дин    116,67 дин        700,00 дин
 
 
 

 
 
                                                                                             ПРЕДСЕДНИК НАДЗОРНОГ ОДБОРА 
 
                                                                                                        ________________________ 
                                                                                                                  Игор Кнежевић 

ПРЕТПЛАТНА ПАРКИНГ КАРТА ОСНОВИЦА ПДВ 20% УКУПНО СА 
ПДВ 

Физичка лица – неограничено на свим 
општим паркиралиштима - месечно 1.750,00 дин 350,00 дин 2.100,00 дин

Физичка лица – неограничено на свим 
општим паркиралиштима - шестомесечно 8.750,00 дин 1.750,00 дин 10.500,00 дин

Физичка лица – неограничено на свим 
општим паркиралиштима – годишње 15.833,34 дин 3.166,66 дин 19.000,00 дин

Правна лица-Предузетници – 
неограничено на свим општим 
паркиралиштима - месечно 

2.333,34 дин 466,66 дин 2.800,00 дин

Правна лица-Предузетници – 
неограничено на свим општим 
паркиралиштима - шестомесечно 

11.666,67 дин 2.333,33 дин 14.000,00 дин

Правна лица-Предузетници – 
неограничено на свим општим 
паркиралиштима - годишње 

20.833,34 дин 4.166,66 дин 25.000,00 дин

РЕЗЕРВАЦИЈА ПАРКИНГ МЕСТА ОСНОВИЦА ПДВ 20% 
УКУПНО СА 

ПДВ
Испред места становања односно 
пословног простора - месечно 4.666,67 дин 933,33 дин 5.600,00 дин

Испред места становања односно 
пословног простора - шестомесечно 23.333,34 дин 4.666,66 дин 28.000,00 дин

Испред места становања односно 
пословног простора - годишње 42.083,34 дин 8.416,66 дин 50.500,00 дин

                                                                              ЈKП ДРУГИ-ОКТОБАР, ВРШАЦ                  

                                                                                           НАДЗОРНИ ОДБОР

Број: 01-6-2/2018-4/1
Датум: 30.01.2018.године
Вршац

ПРЕДСЕДНИК 
НАДЗОРНОГ ОДБОРА

Игор Кнежевић, с.р.



11.09.2018.   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 10/2018  343

22.

На основу члана 5. Закона о запосленима 
у јавним службама („Службени гласник“ РС“ бр. 
113/2017), члана 101. став 1. Статута Града Вршца 
(„Сл. лист Општине Вршац “,  бр. 10/2008, 13/2008, 
3/2015, 4/2016 и „Сл. лист Града Вршца“, број 
10/2017) и члана 31. став 3. Пословника Градског 
већа („Сл. лист Општине Вршац“, број 10/2008 и 
„Сл. лист Града Вршца“, број 14/2017), Градско веће 
Града Вршца, на седници одржаној 27. августа 2018. 
године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е

 1. Даје се сагласност на Правилник о раду 
ПУ „Чаролија“ Вршац број 672/1-2018 од 06.06.2018. 
године, који доноси Управни одбор установе уз 

претходно прибављену сагласност органа надлеж-
ног за обезбеђивање средстава за рад.

2. Ово Решење, објавити у „Службеном 
листу Града Вршца“. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
ГРАДСКО ВЕЋЕ

Број: 031-50/2018-III-01
Датум: 27.08.2018.године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДАВАЈУЋА
ГРАДСКОГ ВЕЋА

ГРАДОНАЧЕЛНИК
Драгана Митровић, с.р.

САДРЖАЈ СЛУЖБЕНОГ ЛИСТА БР. 10/2018

I –СКУПШТИНА ГРАДА

1. Одлука о покретању поступка отуђења непокретности у јавној својини Града Вршца – пословног про-
стора локал бр. 1 у Вршцу, у ул. Николе Тесле бр. 1..................................................................................................323

2. Одлука о прибављању у јавну својину Града Вршца катастарске парцеле број 168/3 Ко Парта, на основу 
поклона..............................................................................................................................................................................324

3. Одлукa о прибављању у јавну својину Града Вршца катастарске парцеле бр. 3  КО Гудурица путем размене 
непосредном погодбом..................................................................................................................................................325

4. Одлукa о установљавању права службености на непокретностима у јавној својини Града Вршца, кат. парц. 
бр. 9902, 9852/1, 9695 и 5582 КО Вршац у корист инвеститора ЕПС Дистрибуција ДОО Београд, огранак   
Електродистрибуција Панчево....................................................................................................................................326

5. Одлукa о конверзији потраживања Града Вршца у капитал ГП „Мостоградња“ АД.....................................327

6. Одлукa о усвајању Плана јавног здравља Града Вршца 2018-2025......................................................................327

7. Одлуке о образовању Локалног координационог тела за социјално укључивање Рома и Ромкиња..........328

8. Одлукa о образовању мобилне јединице за социјално укључивање Рома и Ромкиња...................................329

9. Одлукa о усвајању прве измене Локалног акционог плана запошљавања Града Вршца за 2018. годину...332

10. Одлукa о давању сагласности на Одлуку Надзорног одбора ЈКП „Други октобар“ Вршац о расподели нето 
добитка исказаног по Завршном рачуну за 2017. годину......................................................................................332

                                                                              ЈKП ДРУГИ-ОКТОБАР, ВРШАЦ                  

                                                                                           НАДЗОРНИ ОДБОР

Број: 01-6-2/2018-4/1
Датум: 30.01.2018.године
Вршац

ПРЕДСЕДНИК 
НАДЗОРНОГ ОДБОРА

Игор Кнежевић, с.р.



344            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 10/2018   11.09.2018.

11. Решењe о престанку обавезе вршења дужности заменика Градоначелника Града Вршца............................333

12. Решењe о измени Решења о именовању чланова Школског одбора Музичке школе „Јосиф Маринковић“ у 
Вршцу. ...............................................................................................................................................................................333

13. Решењe о изменама Решења о именовању чланова Школског одбора Основне школе   „Младост“                                 
у Вршцу..............................................................................................................................................................................334

14. Решењe о измени Решења о именовању чланова Школског одбора Основне школе „Паја Јовановић“                   
у Вршцу..............................................................................................................................................................................335

15. Решењe о измени Решења о именовању председника и чланова  Управног одбора „Културног центра 
Вршац“ у Вршцу...............................................................................................................................................................335

II – ГРАДОНАЧЕЛНИК

16. Решење  о  постављењу  помоћника  Градоначелника............................................................................................336

III-ГРАДСКО ВЕЋЕ

17. Решење о престанку рада на положају начелника Градске управе Града Вршца.............................................336

18. Решење о постављењу на положају начелника Градске управе Града Вршца...................................................337

19. Решење о давању сагласности Јавном комуналном предузећу „Други октобар“ Вршац на Ценовник 
резервације пијачног простора на новој робној пијаци........................................................................................338

20. Решење о одређивању о одређивању општих и посебних паркиралишта у Вршцу........................................339

21. Решење о давању сагласности на Ценовник за коришћење општих и посебних паркиралишта на територији 
Града Вршца .....................................................................................................................................................................340

22. Решење о давању сагласности на Правилник о раду ПУ „Чаролија“ Вршац.....................................................343

 ИЗДАЈЕ СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА - Редакција и администрација: Александра Попић 
самостални стручни сарадник у Одељењу за послове органа града. Рачун код управе за јавно плаћање 
бр. 840-742351843-94, приходи градских органа управе са позивом на број одобрења модел 97 54-241. 
Тираж 160 примерака.


